
SÕMERU VALLA AJALEHT Jaanuar 2015 • Nr 1 (268)XXIII aastakäik

Vallavanema veerg

Kui ükskõik millisel põhjusel hakatakse mingis ühiskonnaelu 
valdkonnas, näiteks poliitikas, märgatavalt kalduma kõrvale mo-
raalinormidest, järgneb sellele nagu öö päevale, et need normid 
hakkavad järjest langema ka igal pool mujal – spordis, meelelahu-
tuses, hariduses, relvajõududes, äris ja valitsuses.

Margaret Halsey

Millisena jääme meenutama 2014. aastat
Kindlasti jääb selle aasta märksõnaks Ukraina. Aasta algas barri-

kaadide ehitamisega Maidanil. Algselt süütuna näiv vastuhakk kasvas 
veriseks konfliktiks, mis päädis valitsuse langemisega. Maailma üllatas 
tagandatud presidendi luksuslik ja pillav eluviis. Meenuvad suvel Sõme-
rul käinud Ukraina koolijuhtide selgitused, kuidas nemad valmistuvad 
1. septembriks – aasta otsa kogutakse lastevanematelt ja sponsoritelt 
raha, et suvel värvida koolimaja seinu ja osta õppevahendeid.

Vanemad inimesed mäletavad veel puhkusereise Krimmi. Tänaseks 
on saanud Krimmist Venemaa osa ja veelgi rohkem militariseeritud.  
Esmakordselt ilmusid välja „rohelised mehikesed“ ja toimus uut tüüpi 
sõjaline anneksioon. ÜRO ja EL viibutasid näppu ja manitsesid Vene-
maad, kuid ei rohkemat.

Sotši olümpia oli Venemaa jõukuse ja hiilguse ülim demonstratsioon. 
Siis olid nafta hinnad suurtes kõrgustes ja elu tundus roosiline. Kuigi  
oodatud kullasadu Venemaa sportlastele jäi oluliselt väiksemaks,  
demonstreeris president Putin oma väge ja võimu. Sotšis tegi oma 
debüüdi ka Sõmerult tuule tiibadesse saanud suusataja Raido Ränkel. 
Loodame, et tema parimad stardid on alles ees, tahtmist ja eeldusi on 
küllaga.

Nagu oodata oli, ei riputanud „rohelised mehikesed“ oma mundreid 
varna, vaid liiguti edasi Ukraina kaguossa, kus on suured tööstuslinnad, 
mis valmistavad olulisi detaile Vene sõjatööstusele. Mehikesed nimetati 
ümber separatistideks, kes peavad veriseid lahinguid Ukraina regulaa-
rarmeega. Varustus on neil hea ja humanitaarabi tuleb pidevalt juurde.

Juuli lõpus sai maailm aru, kui lähedal sõda tegelikult on, kui tulistati 
alla Malaysia reisilennuk ja hukkus ligi 300 süütut inimest. Alles nüüd 
rakendati agressori vastu sanktsioone ja hakati asju nimetama õigete 
nimedega.

Tahaks väga loota, et saabuv lamba-aasta on oluliselt rahulikum kui 
galopeeriv hobune. Ehk rahuneb ka verine konflikt Ukrainas ega laiene 
uutele aladele.

Elu Eestimaal kulgeb hoopis rahulikumas ja meeldivamas suunas. 
Valitsuse vahetumine ei toonud kaasa suuri vapustusi. Reformarite ja 
sotside kooselu laabub igati. Laevuke tundub olema juhitav, võrreldes 
varasemaga, kus sageli kalduti paremale kreeni. Võiks loota ja arvata, et 
sama koalitsioon jätkub ka peale 1. märtsi valimisi.

Kevadel toimunud eurovalimised kulgesid ootuspäraselt. Kõik van-
gerdused ja diilid toimisid. Kõik, kes tahtsid, seda ka said, kaotajaid oli 
üksikuid. Kahju oli malevakaaslasest Igorist, kel läks tühja Brüsseli len-
nukipilet.

Kui kevad oli igas mõttes jahedavõitu, siis laulu- ja tantsupidu „Aja 
puudutus. Puudutuse aeg“ päästis valla soojakraadid ja tõi taevasse päi-
kese. Pidu oli ilus, meeliülendav ja uhkust tekitav. Jälle võisime öelda, et 
eestlane olla on uhke ja hää. Meie külalised ei olnud kitsid meid kiitmast, 
kandes meie laulupeotraditsiooni veelgi rohkem laiali üle maailma.

Minul endal õnnestus olla laulukaare vahetus läheduses, näha ja tun-
netada laulukaare all toimuvat, olla üks väike osake suurest peost. Olla 
üks piisake laulukaare alt alanud lainetusest, mis põrkus tagasi Lasna-
mäe paeveerult lauljate sekka. Peo lõppedes pühkida vargsi silmanurki 
ja tunda klompi kurgus. Kõik oli nii lummavalt ilus. Aga viie aasta pä-
rast on juubelipidu ja loodame, et tantsijad saavad omale uhke ja toreda  
tantsuväljaku.

Kasutan juhust ja tänan veelkord Uhtna pasunakoori, naiskoori, 
mandoliinimängijaid ja Sõmeru rahvatantsijaid. Aitäh!

Sügis tõi tormi veeklaasi. Ühed olid poolt ja teised vastu. Kes tuli  
kapist välja ja kes läks kappi. Rahva meeli erutas kooselu seadus, mis 
tõi pooldajad ja vastased Toompea esisele väljakule. Sama vahekorraga  
koputati seadus ka suures saalis.

Lääne-Virumaa vaikelu elavdasid aasta lõpu solvamised ja solvumi-
sed. Kes rääkis aiast, kes aiaaugust, kuid tüli oli taevani. Kas näitleja on 
privilegeerituma ameti esindaja, lubades endale auraha kandmist purjus 
peaga ja lotendavate dressipükstega?

Elu muutub igavaks ja supp maitsetuks, kui vürtsi on vähevõitu.  
Piprateraks muutus aasta lõpus Rakvere jõulupuu, mis algselt meenutas 
vaese mehe lauavirna ja hiljem helendavat tuulehaugi skeletti. Mõlemad 
ühtmoodi ilusad!

Sama ilusad on meie riigikogu kandidaadid. Tallinna ja Rakvere  
vaheline tee on muutunud nii lühikeseks, et muidu kadunud saadikud 
on igal üritusel rõõmsasti platsis ja ainult naeratavad. Teleriekraanilt tut-
tavad pealinnavurled valutavad hirmsasti südant 
Virumaa pärast. Peale valimisi on kadunud nagu 
„Peeter tuhka“.

Head valimisaastat! Eelista oma, eelista  
virumaist!

Kohtumiseni lamba-aasta lambafestivalil!
Head uut aastat!

Peep Vassiljev

Neid pildikilde, mis 2014. aastast maha jäi on veel küllaga. Täna  
läheb vald vastu uutele väljakutsetele, ees ootavad järgmised ehitused ja 
remondid, uued märkamised ja tunnustamised, toredad ettevõtmised ja 
osasaamised. Ja seda kõike koos teiega, kallid inimesed.

Aasta 2014 ...

... oli täis arutlusi, läbirääkimisi, tähtsaid otsuseid ja tegusid.

Aasta naelaks oli taas lambafestival, mis tõi rahva ja lambad kokku.

Avaldasime kiitust tublidele õppuritele ja õpetajatele. 2014 aasta õpetajad 
Külli Muutra, Kairi Peil ja Pirje Pungas.

Väga meeleolukas oli valla taidlejate aasta, kuhu mahtus meeliülendav 
osavõtt laulu- ja tantsupeost ning mitmed teised ettevõtmised. Oma 30. 
juubeliaastat pidas eakate tantsuring Kanarbiku Õied.

Vabariigi aastapäeval märkasime ja avaldasime austust tublidele aitajatele 
ja valla auväärt kodanikele.

Palju ehitati ja remonditi, valmisid teed ning vee- ja kanalisatsioonisüstee-
mid.  Uue näo sai Sõmeru lasteaed ning lifti valmimisega rõõmustati Uhtna 
hooldekodu elanikke.
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Pika laua pidu Uhtnas ehk siis 3. advendiküünla süüta-
mine Uhtna koolisaalis tõi kohale täismaja ja seda sõna otseses 
mõttes. Meeleolukate esinemistega astusid publiku ette Uhtna 
Mandoliinid, pasunakoor, naiskoor, rahvatantsijad. Vabas vormis 
sai jalga keerutada Törtsu pillipoiste saatel, kelledest peo lõpu-
poole kujunes sujuvalt isegi laiendatud koosseis. Tore oli nentida, 
et peol ei olnud sedakorda ainult esinejad vaid ka publik. „Sellist 
pidu pole Uhtnas enam kaua aega olnud, tore oli!“ kinnitasid kü-
lalised. Oli jah tore! Ettevõtmine sai teoks tänu Uhtna naisselt-
singule – nemad selle mõtte välja käisid ja agaralt organiseerima 
hakkasid ja nii me ta siis koos ära tegime.

Jõuluvana volikogus tänas kõiki liikmeid tehtud töö eest, 
kuid ei unustanud küsida sedagi, et kas ja kes ikka sellel aastal hea 
laps on olnud ja kas jõulusalmid on ikka kenasti selgeks õpitud. 
Ega ta ainult küsimisega piirdunud – ta tahtis loomulikult neid 
kuulda ja siin pidi igaüks ennast ise päästma – kes luges ausalt 
oma loo ette, kes kasutas nutika abi, kuid jäädi ka traditsioonilise  
... mina olen pisi-pisi ... juurde.

Jõuluvana otse Las Vegasest – sellist luksust pole me varem 
endale lubada saanud, aga just nii see toimus, vähemalt jõuluvana 
enda sõnade järgi, kui ta meie hiigelpakist välja kukkus. Nimelt 
olnud ta rõõmsas rahus Las Vegases veel jõulueelset puhkust 
nautinud ning pahaaimamatult David Copperfieldi kaotamistrik-
ki sattunud. Meie õnneks saabus ta Uhtna maile just õigeks ajaks 
– Päka ja Pika olid mudilaskoori ja lastekoori päkakate tegemised 
kontrolli alla saanud, lume välja võlunud, pillilood paika pannud 
ja enamuse kingikottidest kohale tarinud. Suur oli aga kõigi ülla-
tus, kui kingikott oma tõelise sisu avas.

„Kolm õde“ ja jõuluvana headele õpetajatele. Tegelikult  
eksisteerisid need asjad teises järjekorras ja kumbki omaette. 
Häid õpetajaid külastas jõuluvana Rakvere teatri kohvikus va-
hetult enne jõuluvaheaja algust. Ühistööna konstanteeriti fakti, 
et koolitöötajad olid aasta jooksul olnud tublid ja tegusad. Ühes-
koos ja igaüks eraldi esitas jõuluvanale lõigu A. Mäeotsa jõulu-
poeemist. Pärast seda sai nautida A. Noormetsa lavastatud A. 
Tšehhovi “Kolm õde“. Nagu arvata, tekitas lavastus vastakaid 
mõtteid ja arvamusi.

Projektipäev ehk „Õpetaja, teeme midagi huvitavat!“  
Nii alustasime eelmise õppeveerandi viimast koolipäeva. Huvita-
vaks kiskus asi juba paar päeva varem, kui arvuti abiga selgusid 
„uued klassikomplektid“, ehk siis kes kellega käib. Tavapäratud 
olid ka koolitunnid, mis olid üles ehitatud just nii, et vastaks igale 
maitsele (loe:igale vanusele), aga oleksid samas ka õpetlikud ja 
põnevad. Oluline osa oli loovusel. Näiteks kujutas üks tegevustu-
badest, mille läbiviijad olid õpetajad Urve ja Kelli, liikumiskunsti. 
Kõigepealt liiguti muusika järgi, siis valiti, keda liikumispoosis 
suurel paberil kujutada, tehti valmis visand, lõigati välja, kleebiti 
seinale ja tehti päkapikuga jõuluaknas pilti.

Heategevuslik jõulukohvik

Oodates tunduvad hetked aastatena, meenu-
tades tunduvad aastad hetkedena. (V. Hugo)

Jõulukuu lasteaias
Traditsioonilise advendi al-

guse puhul korraldas Sõmeru 
Põhikooli õpilasesindus juba 
teist aastat heategevuslikku 
jõulukohvikut. Kooli aula oli 
kujundatud viisakaks kohvi-
kuks, kus oli oodatud kogu 
koolipere. Kõiki kliente teenin-
dasid eraldi kelnerid ja müüjad. 
Kohviku soolased ja magusad 
suupisted valmistasid agarad 
õpilased ise. Kooli koka Ave 
juhendamisel küpsetas õpi-
lasesindus jõulupiparkooke, 
-muffineid ja segas kokku jõu-
lujoogi. Nende müügist laeku-
nud raha otsustas õpilasesin-
dus kasutada heategevuseks. 
Üheskoos mõeldi, et võiks toe-

tada Virumaa kodutute looma-
de varjupaika.

Siit ka meie üleskutse. 
Armas Sõmeru rahvas kui 

teil on soov toetada meie akt-
siooni, kas siis rahaliselt või 
tuua koerte –kasside toitu, 
vanu tekke, rätikuid, linu (mis 
on puhtad), vanu ajalehti ja 
loomade mänguasju, siis oota-
me seda reede 23. jaanuarini, 
et kuu lõpus see kõik toimetada 
loomade varjupaika. Infot saab 
telefonil 5668 0805 (huvijuht) 
või kooli telefonil 322 0647, 
mobiil 5551 0190

Kert Saarmets
õpilasesinduse asepresident

Kui taandada suurmehe mõttetera kodumaisele tasandile, 
võiks selle ehk kokku võtta Jaan Tätte väitega, et ...

Mõni hetk on elus ilusam kui teine
mõni hetk on kohe väga, väga ilus ... 

Olen valmis jagama teiega hetki ja mõtteid, mis on  
nopitud jõulueelsest ajast.

Jõulud algavad jõuluootusega. Sõmeru ja Uhtna lasteaias 
toimetasid päkapikud juba detsembri esimesel päeval, kui tä-
histati esimest adventi. Sõmerul kohtusid lastega Mõmmikute 
rühma päkapikud ja Uhtnas Poku rühma päkapikk. Uhtna las-
teaias tähistatakse alati igat adventi kuni jõuludeni.

Jõulupeod peeti sellel aastal vahelduseks nii Uhtna kui Sõ-
meru lasteaias jõuluhommikutena, vaid Nublu ja Mummukeste 
rühma jõulupeod Sõmerul toimusid õhtuhämaruses koos lap-
sevanematega. Jõuluhommikul tervitas jõuluvana lapsi rühma-
des juba varasel hommikutunnil. Hiljem saalis kohtudes esines 
iga rühm jõuluvanale ja lapsed lugesid oma jõulusalme.

Lastel ja õpetajatel on jõuluajal mitmesuguseid toimetusi. 
Igas rühmas küpsetati piparkooke, meisterdati jõulukaunistusi, 
valmistati imekauneid jõulukaarte. Sõmeru lasteaia Nublude ja 
Sipsikute rühm õppisid selgeks ja esitasid teistele lastele näi-
dendi, Mummukeste rühma lapsed, kõige väiksemad, küpseta-
sid suuri südamekujulisi piparkooke, Krattide rühmas valmisid 
rõõmsad jõuluinglid, Mõmmikute rühmas avati pidulikult nii-
suguste jõulukaartide näitus, mille olid lapsed koos oma vane-
matega teinud, vaimukad ja toredad, Midli-Madli rühmas, kus 
kõige suuremad lapsed, tehti palju omaloomingulisi kaunistusi, 
meisterdati päkapikke.

Uhtna lasteaia jõulupeol oli jõuluvana lastel külas terve pika 
hommiku. Sellel ajal said lapsed jõuluvanaga koos tantsida, laul-
da ja mängida ning muidugi said nad kätte oma kingipakid. Sa-
mas oli tegevust jõulutöötubades, Pinselsabade rühmas mängiti 
jõulumänge, Pokude rühmas kuulati muinasjuttu ja joonistati, 
Tähetäpside rühmas katsetati oma meeli – seal sai tunda eri-
nevaid lõhnu, maitseid ja helisid. Uhtnas on väga tähtis alati 
ka ühine hommikune jõulupudru söömine kaunilt kaetud laua 
taga, kus keegi võib leida oma taldrikust õnnemandli.

Jõuluaeg on imeline, see paneb meid rohkem mõtlema teis-
tele ja tegema palju häid asju meie lähedal olevatele inimestele. 
Meie lasteaias oli tore jõulukuu.

Monika Gustavson
Sõmeru lasteaed Pääsusilm

Tegusad kohvikupidajad.

Ühine hommikupuder Uhtnas.

Vestlusring jõuluvanaga.

Uhtna lasteaia suured ja väi-
kesed said jõulueel suure rõõ-
mu osaliseks, kui oma toetused 
panid kokku ettevõtjad ning 
kinkisid lasteaiale mikroskoobi.  

Uhtna lasteaiapere tänab 
toreda ja rõõmu toova kingituse eest Uhtna Puit OÜ, 
Selective Invest OÜ, Favel Ehitus OÜ, Uhtna Pood OÜ, 
Baustein OÜ, Aiastiil OÜ, Raatma OÜ, AWE&ASER 
OÜ, Kopar Baltik AS, RKAMD Ehitus OÜ, HMK Ehitus 
ja Projektid OÜ, Estrus Steel OÜ, Kalmer Vähi ja Janar 
Darsch.Antud hetked fikseeris 

Sirje Rebane
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1. detsember
• Kinnitati raieõiguse enampakkumise tulemus ja otsustati sõlmida 
raieõiguse võõrandamise leping Rakvere Metsaühistu TÜ-ga.
• Otsustati seada vallale kuuluvatele Roodevälja külas asuvatele kinnis-
tutele tähtajatu isiklik kasutusõigus Elektrilevi OÜ kasuks.
• Määrati riigi omandisse jäetud maaüksustele lähiaadressid ja sihtots-
tarbed.
• Määrati Sämi-Tagakülas kahe eraldi katastriüksusena munitsipaal-
omandisse taotletava Sämi tee lõikude sihtotstarbeks transpordimaa ja 
lähiaadressiks Sääse tee.
• Anti kasutusluba Lille kinnistul asuvale reovee kogumismahutile, 
Uusõue kinnistul asuvale kanalisatsioonitorustikule ja reovee kogu-
mismahutile ning Sõmeru alevikus asuvale vallale kuuluvale Puiestee 
tänava parklale.
• Väljastati projekteerimistingimused: OÜ-le Arendus & Haldus Elekt-
ritööd elektri maakaabli ja liitumiskilbi projekteerimiseks; Nastiku tn 8 
kinnistule üksikelamu projekteerimiseks.
• Kinnitati Pakkeri kinnistu võõrandamise enampakkumise tulemused.

2. detsember
• Väljastati projekteerimistingimused: OÜ-le Arendus & Haldus Elekt-
ritööd maakaabelliini ja liitumiskilbi projekteerimiseks Kooli tn 2a 
maaüksuse liitumiseks elektrivõrguga.
• Anti ehitusluba OÜ-le Elektrilevi 0,4 kV maakaabli ja liitumiskilbi 
ehitamiseks Kooli tn 2a maaüksuse liitumiseks elektrivõrguga.
• Tunnistati 01.12.14 kinnitatud Pakkeri kinnistu võõrandamise tu-
lemused kehtetuks ja kinnitati uuesti Pakkeri kinnistu võõrandamise 
enampakkumise tulemused.
• Otsustati seada vallale kuuluvatele Sõmeru alevikus asuvatele kinnis-
tutele tähtajatu isiklik kasutusõigus Elektrilevi OÜ kasuks.

8. detsember
• Kehtestati Uhtna alevikus Uhtna-Varudi teel (teeregistri nr 7700129) 
asuvale Uhtna sillale liikluspiirang Veoauto sõidu keeld (313) registri-
mass 8t ja otsustati paigaldada vastavad liiklusmärgid.
• Otsustati eraldada reservfondist Uhtna pasunakoorile trummikomp-
lekti soetamise kulude katteks 2294,75 eurot.
• Nõustuti vastavalt asendiplaanidele Sõmeru vallas asuvate maaüksus-
te riigi omandisse jätmisega (taotleja Maa-amet) ning määrati maaük-
suste lähiaadressid ja sihtotstarbed.
• Anti nõusolek ühe isiku Uhtna hooldekodusse paigutamiseks.
• Otsustati hüvitada ühe Sõmeru lasteaias õppiva lapse toitlustamine 
100% ja maksta ühele isikule ühekordset sotsiaaltoetust summas 250 
eurot.
• Väljastati projekteerimistingimused Astri tn 3-16 ja Astri tn 3-14 kor-
terite omanikele kaminate paigaldamiseks.
• Anti ehitusluba OÜ-le Elektrilevi keskpinge ja madalpinge maakaa-
belliinide ja komplektalajaama ehitamiseks.
• Anti kasutusload Metsa kinnistul asuvale juurdepääsuteele ja Uhtna 
alevikus Kitseküla tn 18 kinnistul asuvale reovee annuspuhastile ja ka-
nalisatsioonitorustikule.
• Anti nõusolek AS-le KEK Invest temale kuuluva teenindushoone ja-
gamiseks kolmeks reaalosaks.
• Otsustati algatada Näpi alevikus Näpi tee 10, Keki tn 2 ja Keki tn 7 
kinnistute detailplaneeringu koostamine. Planeeringu eesmärk on 
kinnistute kruntideks jagamine, maa sihtotstarbe määramine, hoones-
tusalade piiritlemine, tehnovõrkude ja –rajatiste asukoha, haljastuse ja 
heakorrastuse põhimõtete määramine, liikluskorralduse lahendamine.
• Kinnitati hajaasustuse programmist toetuse saanud isiku aruanne.
• Otsustati rahuldada OÜ Roodevälja Uustalu avaldus ja viia läbi uus 
kirjalik enampakkumine vallale kuuluva valitsemiseks mittevajaliku 
Raudvere külas asuva Kaljuranna kinnistu võõrandamiseks.

19. detsember
• Kinnitati Uhtna Raamatukogu kustutusakt ja otsustati kustutada 375 
lagunenud raamatut.
• Otsustati korraldada avatud riigihange ja küsida pakkumused Sõme-
ru valla munitsipaalvara kindlustamiseks.
• Kinnitati valla koolide ja lasteaia õpilaskohamaksumus 2015. aastaks.
• Anti nõusolek kahe jäätmevaldaja jäätmevaldajate registris perspek-
tiivseks muutmiseks ja ühel kinnistul jäätmemahuti harvemaks tühjen-
damiseks.
• Otsustati maksta hooldajatoetust raske ja sügava puudega inimeste 
hooldajatele 2014. aasta novembri kuu eest kokku 265,91 eurot.
• Otsustati maksta toimetulekutoetust 2014. aasta novembri kuu eest 
kokku summas 718,49 eurot.
• Otsustati maksta avalduse esitanud isikutele ühekordseid sotsiaaltoe-
tusi kokku summas 1160 eurot ja tasuda ühe õpilase eest toitlustamine 
lasteaias.
• Otsustati jätta rahuldamata kahe isiku toetuse avaldused.
• Kinnitati kahe hajaasustuse programmist toetuse saanud isiku aru-
anded.
• Anti nõusolek OÜ-le Taurax Suurfarmi tee äärde välireklaami pai-
galdamiseks.
• Anti nõusolek Sõmeru põhikoolile sõiduauto Peugeot Expert võõran-
damiseks alghinnaga 1600 eurot.
• Kinnitati Oti kinnistu ja Kaljuranna kinnistu võõrandamiseks korral-
datud enampakkumiste tulemused.

30. detsember
•  taotleda munitsipaalomandisse Ubja küla valla teed ja tänavad, 
Sõmeru ümbersõidutee maaüksus, Tiigi 2a asuv katastriüksus ning 
Põllu 12, Silmu tee 5 ja Kibuvitsa tee 4 katastriüksused.
• kehtestada 2015. aasta maamaksumäärad: maamaksumäär 1,8% 
maa maksustamishinnast aastas; haritava ning loodusliku rohu-
maa maamaksumäär 1,0% maa maksustamishinnast aastas.
•  algatada Vaekülas Sauna kinnistul, katastritunnus 77004:002:0102, 
valla üldplaneeringut muutva detailplaneeringu koostamine vas-
tavalt lisatud asendiplaanile. Planeeringu eesmärk on Vaeküla 
oja ehituskeeluvööndi vähendamine, hoonestusala piiritlemine, 
ehitusõiguse määramine, ehitiste olulisemate arhitektuurinõuete 
seadmine, tehnovõrkude ja rajatiste asukoha lahendamine, hea-
korra nõuete kehtestamine, liikluskorralduse lahendamine.
•  võõrandada valla omandis olev Puiestee 12-8 asuv korter hinna-
ga 8000 eurot.
• valla 2015. aasta eelarve I lugemine katkestada.

Tasuta lõunaid ei ole

Korraldatud jäätmeveo muudatustest Sõmeru vallas 2015. aastal

Põhikooli- ja gümnaasiumi-
seadusest tulenevalt toetatakse 
alates 01.01.2015 riigieelarvest 
munitsipaal- ja erakoolis stat-
sionaarses õppes põhi- ja kesk-
haridust omandavate õpilaste 
koolilõuna katmist. Ehk siis riik 
eraldab nii põhikooli- kui ka 
gümnaasiumiastmes õppiva õpi-
lase koolilõuna kulude katmiseks 
0,78 senti, mis paraku ei kata kogu 
söögikorra maksumust. Puu-
dujääv osa, mis on kooliti väga 
varieeruv, tuleb katta kohalikul 
omavalitsusel või lapsevanemal.

Sõmeru vallast õpib stat-
sionaarses gümnaasiumiastmes 
(EHIS detsember 2014 andme-
tel)  kokku 71 õpilast 11 erine-
vas üldhariduskoolis. Koolilõuna 
maksumus on alates 1.20 kuni 
2.55 eurot, ehk siis on tasuta 
koolilõuna võimaldamiseks ko-
halikult omavalitsuselt oodatav 
lisa erineva suurusega ning mõne 
haridusasutuse puhul on KOV´i 
koormus isegi suurem kui  riigi 

poolt toetuseks eraldatu. Kooli-
lõuna kompenseerimise laiene-
mine gümnaasiumiõpilastele on 
igati positiivne, kuid reaalselt ei 
soovi ja ei saa kõik õpilased süüa 
kooli poolt pakutavat n-ö tasuta 
lõunat. Vestlusest gümnasistitega 
on selgunud, et mõnikord ei ole 
söögivahetunnil söömine võima-
lik tulenevalt tunniplaanist, vahel 
ei soovita konkreetset toitu või ei 
meeldi toitlustaja poolt pakutu, 
vahel ei lähe sõbrad sööma jne.

Sõmeru Vallavalitsus lei-
dis, et otstarbekam on maksta 
2014/2015 õppeaastal iga stat-
sionaarses gümnaasiumiastmes 
õppiva õpilase koolilõuna kulude 
hüvitamiseks lapsevanema aval-
duse alusel 65 eurot. Nimetatud 
juhul on võimalik raha kasutada 
õpilase parimates huvides. Soovi 
korral saab õpilane raha kasutada 
tasuta koolilõunast puuduoleva 
summa tasumiseks, kuid annab 
võimaluse kasutada raha ka muu-
deks alternatiivideks. Põhikooli 

osas õppivate õpilaste toitlus-
tamise kulude katmise osas on 
olukord selline, et kohalikul oma-
valitsusel puudub võimalus kont-
rollida (v.a juhul kui tegemist on 
omavalitsuse enda hallatava koo-
liga), kas laps sööb kõik need päe-
vad, mille eest raha arvestatakse 
ja küsitakse. Näiteks kui laps on 
haige ja koolis ei käi, puudub 
muudel põhjustel, või ei söö ta 
koolitoitu, tuleb kohalikul omava-
litsusel maksta iga koolipäeva eest 
nö tasuta toidupäeva vahe kinni. 
Samuti puudub kohalikul omava-
litusel võimalus kuidagi mõjutada 
toitlustajat või temaga läbirääki-

misi pidada pakutava toidu me-
nüü ja kvaliteedi osas. 

Sõmeru Vallavalitsus on  
seisukohal, et gümnaasiumiast-
mes õppiv noor on piisavalt 
arukas otsustama ise, kas üldse,  
millal ja millist toitu ta süüa  
soovib. 

Alates jaanuarist saab lap-
sevanem esitada avalduse güm-
naasiumiastmes õppiva õpilase 
koolilõuna kulude hüvitamiseks 
ning summa makstakse välja 
peale valla eelarve vastuvõtmist.  
Avalduse blanketid on saadaval 
valla koduleheküljel.

Jäätmeveo ainuõigus on  
Sõmeru vallas alates 01.05.2010 
kuni 01.05.2015 antud AS-le 
Eesti Keskkonnateenused. Alates 
02.05.2015 läheb see üle mittetu-
lundusühingule Lääne-Viru Jäät-
mekeskus.

Muudatuse taustaks on as-
jaolu, et Sõmeru Vallavolikogu 
13.08.2014 otsusega nr 44 anti 
MTÜ-le Lääne-Viru Jäätmekes-
kus volitus korraldatud jäätme-
veo riigihanke korraldamiseks 
ja jäätmevaldajate üle arvestuse 
pidamiseks ja nendega arvelda-
miseks.

Lääne-Viru Jäätmekeskuse 
poolt korraldatud jäätmeveotee-
nuse riigihanke võitis madalai-
ma hinna pakkujana OÜ Ekovir. 
Seega hakkavad alates 02.05.2015 
Sõmeru vallas segaolmejäätmete 
konteinereid tühjendama ainult 
nimetatud veoteenuse osutaja 
prügiautod.

Valla jäätmevaldajatele ehk 
teisisõnu kinnistu omanikele, 
korteriühistutele, ühisustele, 
haldusfirmadele, rentnikele, tee-
nindusettevõtetele jne ümber-
korraldus suuri muudatusi kaasa 
ei too – endiselt peab tiheasustu-
sega aladel (Sõmeru-Näpi-Roo-
devälja-Ussimäe piirkond, Uhtna 
piirkond, Kohala piirkond, Ubja 
piirkond ja Vaeküla piirkond) toi-
muma jäätmemahutite tühjenda-
mine 1 kord 28 päeva jooksul ja 
minimaalne jäätmemahuti maht 
on 80 liitrit. Hajaasustusega ala-
del peab jäätmemahuti tühjenda-
mine toimuma vähemalt 1 kord 

84 päeva jooksul (1 kord kvarta-
lis) ja minimaalne jäätmemahuti 
maht on 80 liitrit.

Sõmeru valla jäätmehool-
duseeskirja kohaselt võib jäät-
mete kogumismahutina kasu-
tada: 80, 140, 240, 370, 600, 660 
või 800 liitriseid kaanega ning 
haaratavaid plastmassist või me-
tallist väikekonteinereid, mida 
on võimalik tõstemehhanismiga 
tühjendada jäätmeveokisse ning 
kaanega 1,5 m3, 2,5 m3 ja 4,5 m3 
metallist kogumismahuteid, mida 
on võimalik mehhaanilisel teel 
tühjendada jäätmeveokisse või 
toimetada käitluskohta.

Jäätmete ajutine mahutivä-
line ladestamine ei ole lubatud. 
Seega peab jäätmevaldaja arves-
tama tekkiva jäätmekogusega, et 
valida piisava suurusega mahuti.

Oluline on tagada lepingus 
märgitud kuupäeval jäätmekon-
teinerile ligipääs, tõrgete ole-
masolu korral tuleb Lääne-Viru 
Jäätmekeskust ette teavitada vä-
hemalt üks tööpäev. Juhul, kui 
jäätmete veopäeval vedaja ma-
hutit tühjendama ei pääse, on 
Jäätmekeskusel õigus esitada nn. 
tühisõidu arve.

Äraveo sageduse, mahuti 
suuruse, mahuti asukoha jm tin-
gimuste ning lisateenuste tellimi-
seks ongi oluline sõlmida jäätme-
veo leping.

01.04.2015 alustab Lääne-
Viru Jäätmekeskus Sõmeru val-
la jäätmevaldajatega jäätmeveo 

lepingute sõlmimisega. Jäätme-
valdajaks on jäätmetekitajad või 
isikud, kelle valduses on jäätmed 
(kinnistu omanik, korteriühistu, 
ühisus, haldusfirma, rentnik, tee-
nindusettevõtted jne).

Jäätmeveolepingu sõlmimi-
seks on võimalik valida erinevate 
variantide vahel:
• Internetis lepingu sõlmimiseks 
tuleb avada veebileht www.lvjk.ee  
valida „Korraldatud jäätmevedu”, 
täita lepingutaotlus ja saata see ära. 
Kinnitatud lepingu saate e-posti 
või posti teel.
• E-posti teel lepingu sõlmi-
miseks, tuleb avada veebileht  
www.lvjk.ee, leida pdf taotluse 
vorm, see täita, salvestada ning 
saata e-posti teel klient@lvjk.ee  
Kinnitatud lepingu saate e-posti 
või posti teel.
• Klienditeeninduses lepingu sõl-
mimiseks tuleb tulla Lääne-Viru 
Jäätmekeskusesse aadressil Piira 
küla, Vinni vald. Kaasa võtta isi-
kut või ettevõtte esindusõigust 
tõendav dokument (volikiri). 
Koos klienditeenindajaga leida 
endale sobiv mahuti suurus ning 
jäätmete äraveo sagedus ja sõlmi-
da leping.
• Jäätmekeskuse klienditeeninda-
ja tuleb aprillis jäätmevaldajatega 
lepinguid sõlmima ka kohtadele: 
Uhtnas, Ubjas, Sõmerul, Roode-
väljal ja Vaekülas toimuvate tee-
ninduspäevade ajad teavitatakse 
Sõmeru valla lehe märtsinumb-
ris.
• Juhul kui jäätmevaldaja ei ole 
maikuu alguseks ühelgi eeltoo-

dud viisil lepingut Lääne-Viru 
Jäätmekeskusega sõlminud, toi-
mub jäätmevedu veograafiku ja 
Sõmeru valla jäätmehooldusees-
kirjas tühjendamise sageduse ja 
mahuti suurusele kehtestatud 
nõuete alusel.

Täiendavate küsimuste korral 
võib jäätmevaldaja helistada töö-
päevadel 9.00–17.30

Jäätmekeskuse klienditee-
ninduse infotelefon on 616 5165,  
e-post klient@lvjk.ee

Erandjuhud korraldatud 
jäätmeveo teenuses

Jäätmevaldajad, kes kasuta-
vad segaolmejäätmete kogumi-
seks ühismahutit, on kohustatud 
sõlmima ühismahuti kasutamise 
kirjaliku kokkuleppe ja volitama 
esindama ühte jäätmevaldajat 
Lääne-Viru Jäätmekeskusega 
jäätmeveolepingu sõlmimiseks. 
Ühismahuti kasutamisel on jäät-
meveolepingu sõlmimine ko-
hustuslik. Juhul kui ühismahuti 
kasutamise kirjalik kokkulepe on 
juba varem sõlmitud, siis uut kok-
kulepet sõlmima ei pea.

Jäätmeveost erandkorras va-
bastamise taotluse ja mahuti har-
vema tühjendussageduse taot-
lusega tuleb endiselt pöörduda 
Sõmeru vallavalitsuse poole.

Maia Simkin
keskkonnaspetsialist

Teated
Sõmeru Vallavalitsuse 08.12.2014 korraldusega nr 388 algatati  Näpi 
aleviku Näpi tee 10  (77003:001:1620), Keki tn 2 (77003:001:1833) 
ja Keki tn 7 (77003:001:2120) kinnistute detailplaneeringu koosta-
mine. Eesmärk on kinnistute kruntideks jagamine, maa sihtotstarbe 
määramine, hoonestusalade piiritlemine, tehnovõrkude ja –rajatiste 
asukoha, haljastuse ja heakorrastuse põhimõtete määramine, liiklus-
korralduse lahendamine. Planeeritava ala suurus on ca 5 ha. Detail-
planeering on vastavuses Sõmeru valla üldplaneeringuga.

Sõmeru Sõnumid
Sõmeru Vallavalitsus
Kooli 2, SÕMERU
Lääne-Virumaa
Tel 329 5944
vald@someru.ee

Toimetaja:
Annika Aasa 
tel 5336 4604, 322 1021
Kaaskirjutaja:
Sirje Rebane 
tel 517 5262, 325 7740

Materjale saab saata iga kuu 25. kuupäevaks somerusonumid@gmail.com
leht internetis: www.someru.ee/sonumid
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Mälestust sa hella pälvid,
pälvid austust, sõnu häid.

HEINO VAINSALU 28.12.2014 Roodevälja
ANDRES KITS       29.12.2014 Sõmeru

Mälestame

Õnnitleme jaanuarikuu 
juubilare ja sünnipäevalisi

Iga peeker põhjani juua,
olgu kibe või magus see sõõm,
õnnekildudest kaleidoskoop luua,
et saaks tuhandekordseks see rõõm.

95. sünnipäeval
JELENA REISKAMB Sõmeru
88. sünnipäeval
HILDA PÜSS Sõmeru
86. sünnipäeval
KARL LIIVA Sõmeru
AINO KLIIMAND Sõmeru
85. sünnipäeval
ASTRID VÕIP Vaeküla
VAIKE KRUUSER Sõmeru
VIRVE PENDER Näpi
ERMINA ABENA Vaeküla
MELANIE VAINSALU Roodevälja
84. sünnipäeval
AKSEL RÄTSEP Sõmeru
VALENTINA SMIRNOVA Roodevälja
83. sünnipäeval
ALEKSANDRA-ELISE SOKK Vaeküla
HEINO-EDUARD JUSS Näpi
82. sünnipäeval
BERNHARD-ALEKSANDER MÖLLER Uhtna
80. sünnipäeval
LEMBIT ROHTLA Kaarli
VERONIKA MÄNNISTE Kohala-Eesküla
70. sünnipäeval
LII REIVELT Näpi
TIINA PLÕKS Näpi

Palju õnne!

Elas kord savipätsike. Külm ja kõle oli tal vaesekesesel maa-
kamara all. „Kas peangi siia oma elupäevade lõpuni jääma?” 
mõtles savipätsike. Kuid ühel päeval tuli mees labidaga, kaevas 
meie savipätsikese välja, segas liiva ja samotiga ning pani kiles-
se. Umbne oli meie sõbral seal kiles. Kuid ootuärevus, et miskit 
põnevat võib juhtuda, varjutas ebameeldivused. Ning jõudiski 
kätte kauaoodatud päev. Savi sattus meisterdajate lauale. „Oi kui 
mõnus!” kilkasid lapsed ja nende näppude all valmisid vormid. 
„Kohe tore on saviga toimetada!” kiitsid emad-isad ja vanaemad 
takka. Meie savipätsil oli mõnus. Teda rulliti, silitati ja patsutati. 
„Ma ei tunne ennast ära” mõtles savipätsike peeglisse vaadates. 
„Olen nüüd nii ilus!”

Muinasjutt savipätsikeset jätkub teisipäeval, 20. jaanuaril 
kell 18.00 Sõmeru kooli töökojas. 

Kohtume kord nädalas teisipäeviti, kokku 10 korda. Õhtu-
ne meisterdamine kestab 2 tundi ja selle osalustasu on 3 eurot  
(materjalikulud). Info ja registreerimine 5561 4272 või  
treinsoo@gmail.com.

Toivo Reinsoo
saviringi juhendaja

Uhtnakad tänavad Aare Heina, kes aitas meie küla pidu 
helitehnika ja tantsumuusikaga ning suurepärase  
tantsuorkestri pillimehi Toivo Reinsood, Kalev Pallonit, 
Ivar Kaljuveed, Andre Reinomägi, Jaanus Põlderit ja 
Veiko Pärnakut.
Tuhat tänu kõigile, kes peost PEO tegid!

Sõmeru Vallavalitsus ootab ettepanekuid valla aumärgi 
kandidaatide esitamiseks.

Aumärk antakse füüsilisele isikule erilise austusavaldu-
sena Sõmeru vallale osutatud väljapaistvate teenete eest ha-
riduse, kultuuri, sotsiaal-, tervishoiu, majanduse ja muudes 
valdkondades.

Taotluste esitamise tähtaeg on 15. jaanuar. Taotlusesse 
märkida tunnustamiseks esitatava isiku nimi, elukutse, amet, 
töö- või teenistuskoht. Tunnustamiseks esitatava isiku teene-
te kirjeldus ning ühe lauseline formuleering, mille eest tun-
nustust avaldatakse. Kindlasti märkida taotluse esitaja nimi, 
aadress, sidevahendite numbrid, taotluse esitamise kuupäev ja 
taotluse esitaja allkiri.

Märgi andmise otsustab volikogu.
Senised aukodanikud on Helle Pikkoja, Kaljo Vaher,  

Linda Hein, Tõnu Joab, Maret Piispea, Gustav Sune, Helle  
Pajula, Sirje Rebane, Laine Soone, Ruuben Lambur, Uno  
Altermann, Rita Uuetalu, Andre Evald Reinomägi, Karl Mäe-
sepp, Ants Hõbemägi ja Lea Salumets.

Ühtlasi ootame ka Hea Tegu 2014 nominente, sest peagi 
on aeg tänada kõiki neid, kes valla heaks midagi ära teinud. 
Palun andke teada nendest inimestest või ettevõtjatest, kes 
möödunud aasta jooksul mõne heateoga hakkama on saanud 
– toetanud, annetanud, arendanud, panustanud, heast tahtest 
töötanud, organiseerinud, algatanud jne. Vabariigi aastapäeva 
aktusel, 20. veebruaril anname neile üle tänuplaadi „Hea Tegu 
2014“.

Parimad ootavad taas tunnustamist

Kuriteod
• Ajavahemikul 23.–25. 
november varastati Ussi-
mäe külas Pagusoo tänaval 
maja trepikojast jalgratas 
Jockey Banana. Kahju on 
255 eurot.
• Ajavahemikul 29.-30. no-
vember varastati Sõmerul 
Põllu tänaval korterist mo-
biiltelefon Nokia C2-03. 
Kahju on 75 eurot.
• Ajavahemikul 6.-7. det-
sember murti Sõmerul 
Muru tänaval maja ter-
rassiuks lahti. Majast va-
rastati euromüntide suve-
niirkomplekt ja erinevate 
riikide münte koguväärtu-
ses 70 eurot.
• 8. detsembril murti  
Sõmerul Mesika tänaval 

elumajja, kust varastati 
kuldehteid, lõhnavesi ning 
Hiina rahatähti. Esialgne 
kahju on 950 eurot.
• Ajavahemikul 13.-14. 
detsember varastati Sõme-
rul Niidu tänaval veoautost 
Scania 80 liitrit diislikü-
tust. Kahju on 92 eurot.

Väärteod
• 28. novembril varastati 
Sõmeru põhikoolis kahest 
rahakotist kokku 22 eurot.
• 6. detsembril varastati 
Sõmeru vallamajas raha-
kott koos dokumentide ja 
30 euroga.
• Liiklusrikkujaid tabati 
Sõmeru vallast 33.

Politseiteated

Kogume ilusa mustriga käpikuid 
(eelistatud Virumaa muster) näituse tarbeks.
Käpikud tuua koos nimesildi ja telefoninumbriga 
Sõmeru keskusehoonesse või Uhtna raamatukogusse 
20. jaanuariks. 
Käpikud tagastatakse peale näitust omanikele. 
Info tel 5336 4604

Et ta ei kardaks ega häbeneks võõraid, 
anti laps esimesele võõrale, 
kes teda vaatama tuli.
Halliste

LIISA LOTTA 
MARLEN Ubja

Naivistid Iittalas on Soome kõige suurem ja ilusam naivistliku 
kunsti näitus. Eestisse toodud rändnäitusel on kokku pandud tõelise 
naivismiparemiku – neli tunnustatud ja populaarset naivisti tule-
vad ja jutustavad naaberrahvale soomlastest loo keeles, mis ei vaja  
tõlkimist: heatujulise naeratusega!

Jaanuaris saab 
Sõmeru keskuse-
hoones näha näitust 
Hymya-naeratus! 
Naivistid Iittalas.

Savipätsikese lugu

Sõmeru päevakeskuses kell 14.00
26. jaanuaril koos Ain Suurkaevuga

2. veebruaril koos Valdo Randperega

9. veebruaril koos Kairit Pihlakuga

Pärastlõuna jututuba

5. veebruaril kell 12.00 
Sõmeru keskusehoones

Pilet 4 eurot


